
Příloha č. 1 – Pracovní list 

Kryštof Kolumbus 

 
Narodil se v polovině  století, v   , ve městě   . 
 
Jeho otec byl obchodník, Kryštof mu v obchodě zpočátku pomáhal, nakonec se ale stal 
námořníkem. Plavil se do Tunisu, uskutečnil plavby i na Island, vzdělával se v oborech, 
které musí ovládat každý námořník :      . 
 
Žil v Portugalsku, roku 1485 se přestěhoval do Španělska, kde se snažil u krále  
   a královny   prosadit plán cesty na východ přes  
  oceán. 
 
Nakonec získal peníze a roku  se vydal na cestu. Jeho flotilu tvořily pouze dvě 
karavely jménem        a zásobovací loď Santa 
Maria. 
 
Přistál na ostrovech, které mylně označil za Indii. 
 
Nová území, která objevil: 


